
 

令和３年６月２日 

 

２年生（１～８組）保護者各位  

（商業科・会計科・情報処理科）   

       

          沖縄県立那覇商業高等学校          

                    校 長  與那覇 正人 

                           （ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和３年度 海外研修旅行（台湾）中止について 

 

 保護者各位におかれましては時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動

に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

１２月７日出発予定の海外研修旅行（台湾３泊４日）について、学校としてはコロナ禍の社会情勢を

注視しつつ準備を進めてまいりましたが、当該航空会社より１２月の運航を取りやめるとの通知があり

ました。誠に残念ではありますが、今回の海外研修旅行を中止せざるを得ない事態になりましたことを

ご報告させていただきます。これに伴い、保護者の皆様に連絡すべきことが生じましたので、以下にま

とめさせていただきます。 

１．海外研修旅行費用の件について 

①当該航空会社の都合で海外研修旅行が中止になったため、キャンセル料は発生しません。 

②旅行社の積立解約の手続きが第 1 回目の引き落としに間に合わなかった。 

 ☆引き落とし口座を空にしていただければ、引き落としはされません。 

③返金時の振込手数料につきましては、保護者の皆様の負担になります。 

☆積立プランについて、旅行会社からの通知文書も添付致しますので、ご精読ください。 

２．今後について 

 ①海外研修旅行の中止に伴い、県内または県外の研修旅行を視野に入れ検討しております。 

  詳細が決まり次第、文書にて連絡差し上げる予定です。 

 

コロナウイルス対応で大変お忙しい中、非常に残念な結果になりましたが、ご理解とご協力をお

願い致します。なお、本件についての問合せ等につきましては下記の担当者まで、お願い致します。 

                                         

 

 

 

 

 

 

【本件問合せ先】 

沖縄県立那覇商業高等学校 

２学年主任：仲間 こず江  TEL：098-866-6555 

FAX：098-868-3657 



 

２０２１年６月２日 

沖縄県立那覇商業高等学校 

保護者各位 

株式会社日本旅行沖縄 

TEL:098-860-9944 

担当：神谷 

 

令和３年度 研修旅行積立プランについて 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありが

とうございます。 

この度の台湾研修旅行の積み立てを解約させて頂いております。 

台湾研修ご旅行代金の積立プラン引き落としにつきましてご案内申し上げます。 

 

※積立プラン（一括・分割）を選択した保護者様 

５月２７日に積立プランの方を解約しましたがシステム上６月の引き落としには間に合いま

せんのでご了承ください。 

但し、保護者様にはお手数かけますが引き落とし口座の方を空にしてもらえば 

引き落としもされず問題はありません。 

 

引き落とし予定日：６月７日（月） 

引き落とし金額：一括（￥99,627）分割（￥16,666） 

 

※返金の際の振込手数料はお客様負担となります。 

 振込手数料 

【一括プランを選択したお客様】 

 琉球銀行：165円 琉球銀行以外：605円 

 【分割プランを選択したお客様】 

 琉球銀行：55円  琉球銀行以外：385円  

 

 

tel:098-860-9944

